## **BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**



B.O.C.M. Núm. 192 JUEVES 12 DE AGOSTO DE 2010

Pág. 15

### I. COMUNIDAD DE MADRID

# D) Anuncios

## Consejería de Sanidad

#### **HOSPITAL "VIRGEN DE LA TORRE"**

- RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2010, de la Dirección-Gerencia del Área 1 de Atención Especializada de Madrid, por la que se convoca procedimiento abierto, con pluralidad de criterios, para la ejecución de la obra de «Reforma, acondicionamiento, ampliación de potencia, incluyendo legalización, y puesta en servicio de los centros de transformación del Hospital "Virgen de la Torre"».
  - 1. Entidad adjudicadora:
  - a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Hospital "Virgen de la Torre".
  - b) Dependencia que tramita el expediente: U. de Contratación. Hospital "Virgen de la Torre".
  - c) Número de expediente: 2010.0.011.
  - 2. Objeto del contrato:
  - a) Descripción del objeto: «Reforma, acondicionamiento, ampliación de potencia, incluyendo legalización, y puesta en servicio de los centros de transformación del Hospital "Virgen de la Torre"».
  - b) División por lotes y número: No.
  - c) Lugar de ejecución o entrega: Hospital "Virgen de la Torre" (calle Puerto de Lumbreras, número 5).
  - d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Dos y medio.
  - 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Urgente.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Pluralidad de criterios.
  - 4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 204.902,21 euros, IVA incluido.
  - Base imponible: 173.645,94 euros.
  - Importe del IVA: 31.256,27 euros.
  - Importe total: 204.902,21 euros.
  - Valor estimado del contrato (artículo 76 LCSP): 173.645,94 euros.
  - 5. Garantía provisional: No.
  - 6. Obtención de documentación e información:
  - a) Entidad: Servicio de Logística, de nueve a catorce horas (excepto sábados y festivos).
  - b) Domicilio: Calle González Dávila, número 20, tercero derecha.
  - c) Localidad y código postal: 28031 Madrid.
  - d) Teléfono: 913 807 380.
  - e) Telefax: 913 806 493.
  - f) Correo electrónico: contratacion.hvtr@salud.madrid.org
  - g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Trece días naturales, contados a partir del siguiente a la publicación de este anuncio.
  - 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y categoría): Se acreditará según los criterios de selección fijados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Se acreditará según los criterios de selección fijados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



# **BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**



Pág. 158 JUEVES 12 DE AGOSTO DE 2010

B.O.C.M. Núm. 192

- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Trece días naturales, contados a partir del siguiente a la publicación de este anuncio.
- b) Documentación a presentar: La que se especifica en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y, en su caso, en el proyecto de obras.
- c) Lugar de presentación:
  - 1.º Entidad: Servicio de Logística, de nueve a catorce horas (excepto sábados y domingos).
  - 2.º Domicilio: Calle González Dávila, número 20, tercero derecha.
  - 3.º Localidad y código postal: 28031 Madrid.
  - 4.º Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde la fecha de recepción de ofertas.
- d) Admisión de variantes (concurso): La que se especifica en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- e) En su caso, número previsto (o número máximo y mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas (procedimiento restringido): ...
- 9. Apertura de las ofertas:
- a) Entidad: Hospital "Virgen de la Torre".
- b) Domicilio: Calle Puerto Lumbreras, número 5.
- c) Localidad: 28031 Madrid.
- d) Fechas:
  - Apertura técnica: 3 de septiembre de 2010.
  - Apertura económica: 9 de septiembre de 2010.
- e) Hora: A las diez.
- 10. Otras informaciones: ...
- 11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa adjudicataria.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea" (en su caso): ...
- 13. En su caso, portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos: www.madrid.org/contratospublicos

Madrid, a 4 de agosto de 2010.—El Director-Gerente, DF (Resolución del Director Gerente de 28 de julio de 2010), el Director Médico, J. Manuel Carrascosa Bernáldez.

(01/3.622/10)